
1 15.10.2024 
 

 
 
 
 

Závazné stanovisko k pojištění odpovědnosti 
poskytovatele zdravotních služeb   

 
 
Vážení obchodní přátelé,  
 
jako reakci na vydané rozhodnutí Nejvyššího soudu (sp.zn. 25 Cdo 2613/2022) ze dne 
11. 6. 2024 vydává Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group toto závazné 
stanovisko:  
 
Z pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb poskytneme pojistné 
plnění také na úhradu z právních předpisů vyplývající povinnosti fyzické osoby,  
která je pro pojištěného činná v pozici tzv. pomocníka v pracovněprávním nebo 
obdobném vztahu, nahradit újmu způsobenou osobě odlišné od pojištěného  
při poskytování zdravotních služeb, na které se vztahuje sjednané pojištění.  
 
Toto stanovisko se týká všech profesních pojištění sjednaných na základě rámcových 
dohod mezi Českou lékařskou komorou a Kooperativou a není třeba v nich dělat  
v souvislosti s vydaným rozhodnutím jakékoli úpravy. 
 
 
Těšíme se na další spolupráci s Vámi a přejeme hezký den.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


